
UCHWAŁA NR XXXI/206/2013
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 18 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj.Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.), art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj.Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 z późn. zm.), art. 10 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
19 października 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2014 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014r. i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 6B352E24-4958-457B-9284-A7672F232283. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/206/2013 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 grudnia 2013 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok. 

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2014 rok stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Zaobserwowane problemy i zagrożenia związane z uzależnieniami oraz przemocą w rodzinie na terenie 
gminy Morzeszczyn, to: 

1) szkody zdrowotne, psychiczne, moralne i materialne u osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, w tym 
dopalaczy, 

2) szkody zdrowotne, psychiczne, moralne i materialne u członków rodzin osób uzależnionych oraz w rodzinach, 
gdzie występuje przemoc (rozbicia rodzin, przemoc, demoralizacja nieletnich, bieda), 

3) bezrobocie, 

4) naruszenie prawa i porządku publicznego (przestępczość osób uzależnionych i sprawców przemocy, 
prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwym), 

5) niewystarczająca oferta aktywnego spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe, 

6) „zmowa milczenia” wobec problemu przemocy w rodzinie. 

§ 2. Podstawowymi celami Programu adresowanego do całej społeczności gminnej są: 

1) promocja zdrowego, wolnego od uzależnień stylu życia, 

2) zmniejszanie rozmiaru aktualnie występujących problemów związanych z uzależnieniem i wiążących się z tym 
zaburzeń życia rodzinnego, 

3) zapobieganie powstawaniu nowych, niekorzystnych problemów społecznych dotyczących w szczególności 
dzieci i młodzieży, 

4) działania w kierunku edukacji społeczeństwa na temat zjawiska przemocy w rodzinie i sposobów radzenia 
sobie z problemami związanymi z przemocą, 

5) zapewnienie pomocy ofiarom przemocy, 

6) tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji Programu. 

§ 3. 1. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację Programu są: 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Morzeszczynie zwana dalej Komisją, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morzeszczynie zwany dalej GOPS, 

3) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zwany dalej Zespołem 
Interdyscyplinarnym. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 do realizacji Programu włączają: 

1) Urząd Gminy Morzeszczyn, 

2) Zespół Szkół w Morzeszczynie ze Szkołą Podstawową i Gimnazjum oraz Oddziałem Przedszkolnym 
w Rzeżęcinie, 

3) Szkołę Podstawową im. M. Konopnickiej w Nowej Cerkwi, 

4) Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie, 

5) Gminną Bibliotekę Publiczną w Morzeszczynie, 

Id: 6B352E24-4958-457B-9284-A7672F232283. Podpisany Strona 1



6) Komendę Powiatową Policji w Tczewie, 

7) Sąd Rejonowy w Tczewie, 

8) Prokuraturę Rejonową w Tczewie, 

9) Poradnia Zdrowia Psychicznego w Tczewie, 

10) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, 

11) Niepubliczny Ośrodek Zdrowia „Pelmed" w Morzeszczynie.

3. W realizacji Programu mogą uczestniczyć: 

1) organizacje i stowarzyszenia, 

2) sołectwa, 

3) parafie, 

4) osoby fizyczne, 

5) inne instytucje i ruchy samopomocowe. 

§ 4. Ustala się szczegółowy harmonogram działań na rok 2014: 

L.p. Treść zadania Odpowiedzialny za 
realizację

Koszt 
realizacji 
programu

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem  od alkoholu i narkotyków
1 Prowadzenie rozmów motywujących do rozpoczęcia leczenia, 

udzielanie pomocy materialnej i pokrywanie kosztów 
przejazdów /zakup biletów na terapię/ dla osób uzależnionych 
i członków rodzin 

- zespół motywujący Komisji 
- GOPS 2100

2 Udzielanie porad psychologicznych osobom uzależnionym 
i członkom ich rodzin - psycholog 9600

3 Kierowanie osób uzależnionych i współuzależnionych na 
leczenie odwykowe, sprawowanie opieki nad tymi osobami 
po zakończeniu leczenia odwykowego, pokrywanie kosztów 
sądowych oraz kosztów sporządzenia opinii  przez biegłych 

- Komisja 1500 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie
1 Udzielanie bezpłatnie wszelkich informacji i porad 

w Punkcie Konsultacyjnym podczas dyżurów oraz 
w czasie pracy GOPS-u  (w tym z wykorzystaniem 
telefonu)

- GOPS 
- Komisja 

 

2 Prowadzenie procedury „Niebieskiej Karty” wobec 
doświadczających przemocy domowej 

- GOPS 
- Komisja we współpracy 
z Policją, Zespołem 
Interdyscyplinarnym 

 

3 Organizacja warsztatów, prelekcji dla dorosłych oraz 
młodzieży 

- Komisja 
- GOPS 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej, w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie, mając w szczególności na 
uwadze dzieci i młodzież, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działania na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych.
1 Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół i innych 

jednostek organizacyjnych gminy programów 
- Komisja 
- GOK 1300 

Id: 6B352E24-4958-457B-9284-A7672F232283. Podpisany Strona 2



profilaktycznych /teatry, warsztatów /dla dzieci, 
młodzieży i rodziców 

2 Finansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej 
w Morzeszczynie 

- GOPS 
- Komisja 13500 

3 Podejmowanie tematyki profilaktyki na tablicy 
informacyjnej w siedzibie GOPS oraz na stronie 
internetowej gminy Morzeszczyn (udostępnienie 
adresów i telefonów do instytucji mogących udzielić 
pomocy potrzebującym tej pomocy i porady)

- Komisja 
- GOPS 

 

4 Dofinansowanie form spędzania wolnego czasu oraz 
zajęć pozalekcyjnych, w tym sportowych, wspieranie 
aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży. 

- Komisja 6600 

5 Udział w kampaniach, imprezach i konkursach 
międzygminnych, ponadlokalnych i ogólnopolskich 
z zakresu profilaktyki, w tym w zakresie 
przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców 

- szkoły 
- Komisja 

 

6 Zakup, dystrybucja oraz druk materiałów 
informacyjnych, edukacyjnych, prenumerata czasopism 
dla jednostek uczestniczących w realizacji Programu 
(GOPS, szkoły, biblioteki, ośrodki zdrowia, parafie)

- Komisja  

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie.
1 Współpraca i wspieranie działalności organizacji 

i stowarzyszeń w obszarze działania profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii 
i przemocy w rodzinie 

- Komisja 

 

2 Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez 
dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych 

- Komisja 
- GOK 
- Szkoły 

 

V. Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
w tym podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131i art. 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego.
1 Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz posiedzenia 
GKRPA 

- Komisja 7200 

2 Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych - Komisja 
- Policja 1300 

3 Szkolenia dla właścicieli i sprzedawców punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz dla członków 
Gminnej Komisji 

- Komisja 

4 Zgłaszanie właściwym instytucjom faktów naruszenia 
przepisów ustawy 

- Komisja 
- insp.ds. dział.gosp. 

 

§ 5. Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Morzeszczynie: 

1) za pracę w posiedzeniach Komisji przysługuje wynagrodzenie; 

a) Przewodniczącemu Komisji - 200 zł, 

b) Sekretarzowi Komisji - 300 zł, 

Id: 6B352E24-4958-457B-9284-A7672F232283. Podpisany Strona 3



c) Członkowi Komisji - 100 zł, 

2) zwrot kosztów podróży przysługuje na zasadach i w wysokości określonej przepisami właściwego 
rozporządzenia o podróżach służbowych na obszarze kraju, 

3) dokumentem potwierdzającym pracę w Komisji oraz podstawę dokonania wypłaty wynagrodzenia są 
podpisane listy obecności potwierdzone przez Przewodniczącego Komisji. 

Ogółem koszty związane z realizacją programów dotyczących Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 wynoszą 
36.500 złotych, w tym 1.000 zł na przeciwdziałanie narkomanii.

§ 6. 1. Zadania ujęte w § 5 będą finansowane ze środków budżetu gminy zgodnie z uchwałą w sprawie budżetu 
gminy Morzeszczyn na rok 2014 i mieszczą się w dziale 851, rozdziale 85153 - Zwalczanie narkomanii - 1.000 zł 
oraz 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 35.500 zł. 

2. Środki na realizację Programu pochodzą z: 

1) opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

2) środków niewykorzystanych z roku poprzedniego, 

3) innych źródeł. 

Id: 6B352E24-4958-457B-9284-A7672F232283. Podpisany Strona 4




